



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศ
ตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือหน้าบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัด
จ้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศ
ตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือหน้าบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

โดยก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไป
ทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือหน้าบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

๑.งานรื้อท่อ คสล. Dia ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร เดิม จำนวน ๕๘ ท่อน และพร้อมรื้อคอนกรีตทับหลังท่อ
เดิม หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

๒.งานวางท่อ คสล. ทางลาด ๙ จุด ขนาด Dia ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร รวมวางท่อ คสล. จำนวน ๕๘
ท่อน พร้อมเทคอนกรีตทับหลังท่อ หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ยาวรวม ๕๘.๐๐ เมตร

๓.งานวางท่อ คสล. Dia ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๐ ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก คสล.
จำนวน ๔ ชุด

๔.งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ปากร่องกว้าง ๐.๕๐ เมตร ก้นร่อง กว้าง ๐.๓๐ เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า
๐.๓๕ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร พร้อมเทไหล่ทาง คสล. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-
๐๒ งบประมาณดำเนินการ ๒๑๒,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน
ราคากลางงานก่อสร้าง ๒๑๒,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ
คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือหน้าบ้าน
นายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออกขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

- ปริมาณงาน
- 1.งานรื้อท่อ คสล.๘ 0.30x1.00 เมตรเดิม จำนวน 58 ท่อน และพร้อมรื้อคอนกรีตทับหลังท่อเดิม หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
 - 2.งานวางท่อ คสล.ทางลาด 9 จุด ขนาด๘ 0.30x1.00เมตร รวมวางท่อ คสล. 58 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตทับหลังท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 58.00 เมตร
 3. งานวางท่อ คสล.๘ 0.30x1.00ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก คสล.จำนวน 4 ชุด
 - 4.งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.ปากร่องกว้าง 0.50 เมตร ก้นร่อง กว้าง 0.30 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมเทไหล่ทาง คสล. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2567/002-02

สรุปผลราคากลางตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ	152,954.98	1.3642	208,661.18	เงื่อนไข
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ อบต.โพนงาม			4,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงาน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				212,661.18	
คิดเป็นเงินประมาณ				212,000.00	
ตัวอักษร		(-สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)			

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายเอกชัย ปริจำรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เจริญวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ: ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

ปริมาณงาน :

- 1.งานรื้อท่อ คลส.๑ 0.30x1.00 เมตรเดิม จำนวน 58 ท่อน และพร้อมรื้อคอนกรีตที่ปลั่งท่อเดิม หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
- 2.งานวางท่อ คลส.ทางลาด 9 จุด ขนาด๑ 0.30x1.00เมตร รวมวางท่อ คลส. 58 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตที่ปลั่งท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 58.00 เมตร
- 3. งานวางท่อ คลส.๑ 0.30x1.00ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก คลส.จำนวน 4 ชุด
- 4.งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส.ปากร่องกว้าง 0.50 เมตร ก้นร่อง กว้าง 0.30 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมเทไหล่ทาง คลส. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก ขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ 2567/002-02

ฝ่ายประมาณราคา : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานรื้อท่อ คลส.๑ 0.30x1.00 เมตรเดิม จำนวน 58 ท่อน และพร้อมรื้อคอนกรีตที่ปลั่งท่อเดิม หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
1.1	งานรื้อท่อ คลส.๑ 0.30x1.00 ม.	58.00	ม.	-	-	60.00	3,480.00	3,480.00	
1.2	รื้อไหล่ทาง คลส.เดิม หนา 0.10 ม.	109.00	ตร.ม.	-	-	70.00	7,630.00	7,630.00	
	รวม 1				-		11,110.00	11,110.00	
	2.งานวางท่อ คลส.ทางลาด 9 จุด ขนาด๑ 0.30x1.00เมตร รวมวางท่อ คลส. 58 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตที่ปลั่งท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 58.00 เมตร								
2.1	งานวางท่อกลม คลส.๑ 0.30x1.00 ม.	58.00	ท่อน	495.47	28,737.26	-	-	28,737.26	
2.2	งานเทคอนกรีตที่ปลั่งท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	58.00	ตร.ม.	300.00	17,400.00	-	-	17,400.00	
	รวม 2				46,137.26		-	46,137.26	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3. งานวางท่อ คลส.๑ 0.30x1.00ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อพัก และฝาบ่อพัก คลส.จำนวน 4 ชุด								
3.1	งานวางท่อกลม คลส.๑ 0.30x1.00 ม.	50.00	ท่อน	495.47	24,773.50	-	-	24,773.50	
3.2	งานบ่อพักรับน้ำ คลส. สำหรับท่อกลม คลส.ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก พร้อมฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก	4.00	ชุด	3,230.00	12,920.00	-	-	12,920.00	
3.3	งานคอนกรีตทับหลังท่อพร้อมไหล่ทาง คลส. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	57.00	ตร.ม.	300.00	17,100.00	-	-	17,100.00	
	รวม 3				54,793.50		-	54,793.50	
4.1	4.งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส.ปากร่องกว้าง 0.50 เมตร ก้นร่อง กว้าง 0.30 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมไหล่ทาง คลส. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
4.1	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส.ปากร่องกว้าง 0.50 เมตร ก้นร่อง กว้าง 0.30 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 เมตร ยาว 40.00 เมตร	40.00	เมตร	857.86	34,314.22	-	-	34,314.22	
4.2	งานเทพื้นลาดทาง คลส. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	22.00	ตร.ม.	300.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	รวม 4				40,914.22		-	40,914.22	
	รวมรายการที่ 1-4				141,844.98		11,110.00	152,954.98	



ลงชื่อ.....ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิระศักดิ์ เจริญวัฒนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยแสน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากหน้าบ้านนายธนวัฒน์ โพนสีสม ไปทางทิศตะวันออก
ขึ้นไปทางทิศเหนือถึงบ้านนายวีระพงษ์ เพ็ชรด่านเหนือ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

212,000.00

บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

1. งานรื้อท่อ คสล. 0.30×1.00 เมตรเดิม จำนวน 58 ท่อน และพร้อมรื้อคอนกรีตทับหลังท่อเดิม หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
2. งานวางท่อ คสล. ทางลาด 9 จุด ขนาด 0.30×1.00 เมตร รวมวางท่อ คสล. 58 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตทับหลังท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 58.00 เมตร
3. งานวางท่อ คสล. 0.30×1.00 ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก คสล. จำนวน 4 ชุด
4. งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ปากร่องกว้าง 0.50 เมตร ก้นร่อง กว้าง 0.30 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมเทไหล่ทาง คสล. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

4 มิถุนายน 2567

เป็นเงิน

212,000.00

บาท

6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 นายเอกชัย ปรีจรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.2 นายวีระศักดิ์ เด็ดวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง